
Р Е Ш Е Н И Е 22 декабря 2021 года №39/90 О внесении изменений в 

решение Совета депутатов от 19.11.2021 г. № 37/74 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального 

образования «Майнский район»  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МАЙНСКИЙ РАЙОН" 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

22 декабря 2021 года                                                                           № 39/90 

                                                                                                               экз.______ 

  

р.п.Майна 

  

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.11.2021 г.  

№ 37/74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов муниципального образования «Майнский район»  

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ 

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

consultantplus://offline/ref=CAA253CA92A5676E5FA2BC7725D5A146CFDD42B1DC60CC559A95BCD6C9D9CC2354494F856F325DB7A51E8D9E28P404M


 

 2 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Майнский 

район»   Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов  от 19.11.2021 г. № 37/74 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Майнский район» следующие 

изменения: 

  

1.1. Раздел 4 «Обжалование решений администрации, действия 

(бездействие) должностных лиц уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте изложить в 

следующей редакции: 

4.1. Решения уполномоченного органа, действия (бездействие) 

должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль на 

автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в порядке, 

установленном главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ. 

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, при осуществлении 

муниципального  контроля на автомобильном транспорте не применяется. 

  2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Майнский район» в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».  

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета депутатов по вопросам ЖКХ; транспорта, дорожного 

хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения (Михайлов). 

  

  

  

Глава муниципального образования 

«Майнский район»                                                                           В.В.Кротков 

 


